
 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 
 

 

 О внесении изменений в Правила назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за 

выслугу лет муниципальным служащим в муниципальном образовании 

 «Сарапульский район»   

 

В целях приведение в соответствие с Законом Удмуртской Республики от 20 марта 

2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике» ( далее - Закон 

Удмуртской Республики), и руководствуясь статьей 36 Устава муниципального 

образования «Сарапульский район» Совет депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район»  р е ш а е т: 

 

1. Внести изменения в Правила назначения, перерасчета размера и выплаты 

пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в муниципальном образовании 

«Сарапульский район» (далее - Правила), утвержденные решением Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» от 21 июня 2018 г. № 138/8 

(опубликовано: официальный сайт Сарапульского района http://sarapulrayon.udmurt.ru, 

2018, 21 июня, регистрационный номер 0221062017034, Вестник Сарапульского района, 

2018, 23 августа,  № 1 (01): 

1) изложить подпункт 1 пункт 42 в следующей редакции: 

           «назначения гражданину выплат, указанных в части 15 статьи 14 Закона 

Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в 

Удмуртской Республике»; 

2) подпункты  2, 3 и 4 пункта 42 признать утратившими силу; 

3) в пункте 43 слова «в подпунктах 1-3» заменить словами «в подпункте 1»; 

4) в пункте 45 слова «подпунктами 1-3» заменить словами «подпунктом 1»; 

5) в пункте 49 слова «подпунктами 1-4» заменить словами «подпунктом 1». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном статьей 40 и 41  

Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

  

  

Председатель Совета депутатов                                                

Л.П. Шеронова 

Глава муниципального образования                                         

И.В. Асабин  

 

 

с. Сигаево 

22 ноября 2018 г. 

№  155/5                                     

http://sarapulrayon.udmurt.ru/

